Felicitatem inter et fortunam bonam quodam nisi discernim. VII, 126. Felicitatem veram non dat Deus, nisi hominis. VII, 159. Felicitas vera. VII, 370. Felicitas vera quanta erit. VII, 801. Felicitas est plenitudo omnium rerum optandarum. VII, 140. Est participatio Dei. VII, 153. Felicitas a solo vero Deo potest conferri. VII, 71. Beatitude nostra Deus, recedenti ab eo non erit nisi miseria. IV, 808. *Vide* Beatitude, prosperitas. Felicitas priorum hominum ante peccatum. VII, 454.

Felicitatem in quo reponant homines. II, 531. Felicitas

non ponenda in temporalibus, V, 202. Stultus et perversus est, qui felicitatem hominis non putat esse nisi in temporalibus facultatibus, et deliciis, etc. IV, 1611. Felicitas temporalis ad vetus Testamentum pertinet. III, 630. Per Christum non terrenam carnalemque felicitatem, sed cœlestem ac spiritalem expectandam esse intelligebant spirituales Iudei. VII, 546. Felicitate terrena veteris Testamenti, novum Testamentum figurate prenuntiabatur. II, 540. Felicitatem terrenam quicumque in Ecclesia quaerunt a Deo, ad Isnael pertinent. IV, 1603. Felicitas terrena etiam in veteri Testamento contempta. VIII, 163. Felicitas temporalis gentilium occultæ Dei providentiæ tribuenda, non deorum favori. VII, 71. Felicitas temporalis communis est iustis et impiis. III, 630; V, 129, 1586. Plerumque datur et malis. VII, 593. Beneficentissima providentia, ne pro magno quaeratur a bonis. II, 543. Felicitas temporalis, sinistra dicitur; æterna autem, dextera. IV, 1612, 1770, 1867, 1868. Felicitas perpetua habetur a bonis in dextera, temporalis in sinistra. V, 204. Felicitati temporali qui cor non ponit, quod sinistrum est dextrum facit. IV, 1867, 1868, 1869. Non felicitatem istam habere hoc peccare est, sed facere illam dexteram cum sit sinistra. IV, 1612, 1770, 1867. Felicitas secundum perversam hominum opinionem. II, 551. Felicitatem veram nemini conferunt res temporales, quia non extinguunt insatiabilem cupiditatem. IV, 441.

Felices non sunt existimandi, qui florent ad tempus. IV, 893. Felicitatem suam in præsentii impii nec ipsi tenent. IV, 1630. Malus ille felix putatur, quia quid sit felicitas ignoratur. III, 1623. Malus eo est infelicior, quo sibi videtur felicior. V, 1163. Felix vere est, non qui id habet quod amat; sed qui id amet quod amandum est. IV, 202. Vide Beatus. Nihil est infelicius felicitate peccantium, qua pœnalis nutritur impunitas, et mala voluntas velut hostis interior roboratur. II, 531. Felicitas impiorum nonnullis scandalum. V, 126, 154, 168, 205, 1164. De felicitate sæculari impiorum ne perturbentur pii. V, 1383. Non recti corde qui de malorum felicitate scandalizantur. V, 518. Felicitas malorum non invidenda. III, 1603. Declinanti a Deo in adversis, fit verus laqueus falsa malorum felicitas. IV, 1635. Qui patienter fert malorum felicitates et bonos labores, iam talis beatus est. IV, 4191.

Felicitas impiorum, magna ira Dei. V, 1357. Felicitate cui iste mundus aridet, in pressura se computet. IV, 1039. Felicitas peccatorum loeva i sorum est. IV, 1204. Mali florent falsis bonis, pereunt veris tormentis. IV, 626. Somnium dormientis, felicitas. IV, 925, 1719. Maxime impiorum. VII, 502. Felicitas temporalis fluxiva Babylonis. IV, 1764. Felicitas velut flos fœni arescet, et decidet. IV, 620. Felicitas fallax, major est infelicitas. IV, 1697. Felicitas mundi pnis non honos, sed onus. V, 1384. Felicitas mundana nobis magis est periculum quam ornamentum. V, 1562.

Felicitas terrena, nec mala putanda est, nec etiam magni facienda. VII, 71. Felicitas terrena donum Dei. II, 535, 539. Iustus a Deo datur, ut ad hoc vacent, unde bonum æternum adipisci possint. IV, 1401, 1402. Felicitas in hoc mundo et affluentia rerum temporalium, solatia sunt nostræ peregrinationis. IV, 579. Felicitas et infelicitas metuenda. IV, 946, 1038. Felicitas terrena plus timenda quam miseria. IV, 587, 840, 841. Felicitas terrena contemnenda. V, 204, 205, 206, 1070. Felicitatis terrenæ regnum superbia est. IV, 1050. Felicitas bonorum habere Deum in conscientia. III, 1603. Felicitatem sæculi Christus non promisit. IV, 360; V, 1356. Felicitate terrena Christus homo non fuit commendandus, ne propter hanc serviretur Deo. II, 543. Felicitas humanarum rerum an diminuta sit per Christiana tempora. III, 1068. Felicitas hic non quaerenda. V, 134. Qui vult Christianus fieri ob felicitatem terrenam, adhuc in tenebris perseverat. IV, 1673. Dei cultum vilissimo pretio addit, qui pro illo terrenam felicitatem quaerit. V, 135. In psalmo lxxii inducitur homo pœnitens quod Deo pro mercede terrena servierit, et agnoscere intendens quare impii felicitate terrena florent. II, 543. In eos qui felicitatem carnalem petentes exaudiri sibi non videntur. V, 147. In eos qui felicitatem in hac vita esse censent, ac de altera vita dubitant. V, 1581. Felicitatem terrenam quaerere et æternam felicitatem patienter expectare, dormire est inter medios ceros. IV, 825.

Felicitatibus terrenis amaritudines miscet Deus, ut alia quaeratur felicitas, cuius dulcedo non est fallax. V, 321. Felicitatibus huius sæculi si Deus amaritudines non misceret, obhivisceretur eum. IV, 1212, 1213. Magnæ virtutis est cum felicitate luctari, ne illicita, ne corrupta, ne ipsa subvertat. V, 483. Nulla infelicitas frangit, quem felicitas nulla corrumpit. IV, 1038. Felicitas magna est a felicitate non vincit. V, 483. Felicitate terrena ad obsequium creatoris utendum est. II, 559. Et ad æterna lucra. II, 556. Felicitas cœlestis cum terrena comparatur. V, 156. Felicitas anima-

rum alia ante, alia post resurrectionem. V, 1292. Felicitas plena quæ sit. X, 1498. Beatissimi sunt, quibus hoc est Deum habere quod nosse. II, 840. Felicitas non est corporis, sed fruentis et intelligentis est propria. II, 439. Sita est in æternitate, veritate, caritate, id est stabili, certa plenaque felicitate, ubi manentibus, videntibus, amantibus sunt cuncta perspicua. II, 744. Cum Deum diligimus propter se ipsum, et nos ac proximos propter ipsum, non iam nos in ipsa vita beata constitutos existimemus, quasi nihil sit amplius quod oremus. II, 499. Felicitas æterna, dextera Patris. VIII, 692. Felices sunt infelici ter sæculi homines, martyres felici ter infelices. IV, 1679. Felicitatem martyres quia videbant, tormenta passi sunt. IV, 1678. Felicitates æternæ duæ frustra inductæ a Pelagianis. X, 1168. Felicitas in futuro sæculo qualis speranda. V, 34, 36, 153, 1384. Carnalis cogitatio de futura felicitate. V, 1189.

Femina de viro facta. IV, 1784. Facta est ad imaginem Dei. III, 293. Extra sex dies creationis facta est. III, 545. Per feminam mors, per feminam vita. VI, 303. Per feminam venenum, per feminam salus. V, 334. Vide Mulier. Feminarum ante Christum opprobrium, gratia deletum. VI, 704. Femina ad virum subjectio. I, 866; III, 204. Femina ut viris serviat, ordo naturalis est. III, 889. Et lex voluit. III, 762. Femina sub patre aut sub viro constituta vivere non potest sine eorum consensu. III, 744, 743. Vide Votum. Feminae olim philosophatæ. I, 993. Feminae publicis consultationibus intererat Athenis, sed postea expulsa sunt, quare. VII, 566. Feminam heredem facere lex Voconia vetuit. VII, 103. Feminus sexus conformatus propter sobrietatem, non tamen cum libidine, nisi homo peccasset, procreandam. III, 400. Feminae usus quis naturalis, quis contra naturam. X, 456, 457, 723, 1450, 1452, 1453. Feminis indifferenter utendi detestandam turpitudinem docebant Nicolaitæ. VIII, 26. Simon Magus. VIII, 25. Saturninus. VIII, 26. Feminae conceptus apud Manichæos carceres et vinculum Dei. VIII, 597. Feminis cur permixte utendum censuit Plato. X, 1531. Feminarum prostitutio unde prohibita. VIII, 438. Femina non solo tactu, sed affectu quoque et aspectu appetit et appetit. II, 961. Nihil magis ex arce deicit animum virilem, quam blandimenta feminae. I, 878. Feminam Job cur diabolus servavit. III, 2025. Feminas nec maritatus decet capillos nudare. II, 1060. Feminae solis maritis ornari, secundum veniam, non secundum imperium permittendæ sunt. II, 1060. Feminis ornamenta exteriora quid noceant appetita, quid spreta conferant. V, 884. Feminini sexus honor est in matre Christi. V, 1008. Obsequium a feminis religiosus de earum facultatibus cur suscepit Christus. IV, 1567, 1568. Feminae resurrectionis Christi primæ nuntia. V, 533. Per feminas viris cur resurrectio Christi nuntiata est. III, 1998. Feminae de hoste victrices. V, 1283. Feminarum in masculinum sexum conversio. VII, 110.

Femur carnem significat. IV, 1183. Femoris alius est fructus, alius fructus ventris. IV, 1724. Femoris Jacob latitudo, generis multitudo. IV, 506. Quid sit accinctio gladii circa femur. IV, 4183.

Fercula diis exhibita. VII, 50.

Feriat dies. V, 1201.

Fermentum modo in vituperatione, modo in laude ponitur in Scriptura. III, 78.

Ferrum tribulationem designat. IV, 1597.

Ferveamus in itineribus bonorum operum, hoc est enim ambulare nostrum. IV, 290.

Fessonia dea. VII, 129.

Festivas Dei lætitia sine defectu. IV, 470. Festi quidam dies Paganorum. V, 1610. Festi dies Christianorum, et dies solennes Paganorum. VI, 543. Festivitas profana. IV, 1038. Festa humana, lætitia transiens et plena luxuriæ. IV, 470. Festa cur anniversarie in Ecclesia celebrentur. VIII, 505. Festa quomodo observanda. II, 1404. Festorum carnalia celebratio. V, 1178. Festa quedam celebrata cum lætitia convivantium in publicis mensis. V, 274. Festi dies gentilium in abundantia epularum et ebrietate. II, 118. Cur Ecclesiæ principio permissum sit festos martyrum dies simili luxu celebrari. II, 118. Festivitates martyrum ad hoc institutæ, ut eos admoneamur imitari. V, 32, 1295, 1352, 1364, 1414, 1447. Festivitates martyrum honorare et non imitari, nihil est aliud quam mendaciter adulari. V, 1447. Per diversa loca diebus dominicis, et quinquaginta post Pascha, et solennibus martyrum, et festis quibusque, praeterdetur. II, 146. Festum Ascensionis Domini ac depositionis S. Leonitii eodem die celebratur. V, 1208. Festivitas sanguinis mulieris cuiusdam III, 1409.

Festus interpellatur adversus Donatistas Hipponensis regionis. II, 309. Cum prius datæ ipsius litteræ nil quid quam valuisset. II, 312.

Fetus in utero quandonam incipit vivere. VI, 272.

Fetalla. V, 1014.

Fiat, Fiat, in saluſis, subscriptio est cautionis Dei. IV, 1114.

Fictio non est semper mendacium. VI, 538. Christus figurate finxit nescire se quod sciebat, finxit et se longius ire. VI, 557.

Ficus habens folia, carens fructu, Judæi et Pharisei habentes verba, non facta. IV, 264. Ficus foliis significatur puritatis libidinis. V, 442. Sub ficu homo visus a Christo, quid allegorice. IV, 264. Ficus Ægyptiæ lignum non natat in aquis. VII, 713. Ficus sterilis per triennium. V, 553, 555, 558.

Fidentia quid sit. VI, 21. Fidentis Deo quanta securitas. IV, 201.

Fidentianus episcopus. II, 758, 780.

Fidentius episcopus. V, 1448.

Fides dea credita est, templumque habuit, et altare. VII, 127.

Fides unde dicta. III, 1760; VI, 513. Fides sic appellata est, quia fit quod dicitur. II, 283; V, 520. Fides est sperantium substantia, convictio rerum quæ non videntur. V, 690. Fides ex Scripturis canonicis concepta est. VII, 646. Fides catholica testimonio lectionis collecta, et Apostolica veritate iuncta. V, 555. Fides titubat, si divinarum scripturarum auctoritas vacillat. III, 35. Fidei nostræ adstipulantur codices Judæorum. VI, 178. Fides habet quoddam lumen suum in Scripturis. V, 698. Habet oculos suos, quibus quodammodo videt verum esse quod nondum videt, et quibus certissime videt nondum se videre quod credit. II, 486. Quod intellectui nostro nondum eluxit, non debet a firmitate fidei dimitti. VIII, 947. Fides est credere quod non videtur. III, 1690. Hæc est laus fidei, si quod creditur non videtur. III, 1857. Fides proprie est rerum quæ non videntur. VI, 235. Ecclesiam videntes, Christum credere debemus quem non videmus, sicut Apostoli Christum videntes, Ecclesiam crediderunt quam non videbant. V, 1126, 1143. Christiano quid non opus scire. VI, 235.

Fides tollitur, si juxta Academicos tollatur assensus. VI, 245. Fidem quærit Dei voluntas, non questionem. V, 1138. Fides amplectenda prius est, quam finiatur questiones, ne finiatur vita sine fide. II, 580. Ubi de ecclesiæ ratio, ibi est fidei ædificatio. V, 1157. Et profectus. V, 1008. Fides quatenus aliquando præcedat rationem, ac semper præcedatur a ratione. II, 455. Fidei rationem quætere et accipere licet. II, 433. Fallax manichæus, qui fidem incertarum rerum imperat, et certarum rerum cognitionem pollicebatur. VIII, 183, 184. Quantum ad id quod ortum est æternitas valet, tantum ad fidem veritas, ex Platone. III, 1070. Ubi de fide agitur, longo uti sermone non opus est. V, 1075.

Fidei catholice varia argumenta. VIII, 175. Fidei firmitas in eo est, quia omnia, quæ evenerunt in Christo, prædicta sunt. III, 1989. Ad credenda quæ non vidimus, movere debent quæ nunc impleta conspicimus. VI, 176, 178, 341, 346. Christiani primi miraculis movebantur, ut crederent quæ ventura prædicebantur. VI, 341. Modus quo mundus credidit, si consideraretur, incredibilior rebus quas credidit invenitur. VII, 730. signa et indicia divinitus data non desunt, quibus inducamur ad fidem. V, 709. Fides indicia confirmata. VI, 174. Totius mundi fides in Christum mirabiliter conciliata. VI, 179. Fidei nostræ totus orbis adestatur. V, 1603. Quisquis adhuc prodigia inquirat ut credat, magnum est ipse prodigium. VII, 760. Fides tanto fortior, quanto magis jam miracula non quærit. X, 185. Testibus vel testimoniis humanis credere vel non credere licet, quantum ea momenti ad faciendum fidem vel habere, vel non habere penditur. II, 598. Fides nostra ex moribus hominum, sanctæ quantumlibet professionis, pendere non debet. IV, 1592.

Fides non est superiorum. V, 656, 874. Fides primum, deinde præcepta vivendi subjungit animam Deo. VI, 209. Fides humilitatem habet. III, 1670. Fides lac parvulorum. VIII, 821. Fidei simplicitate lactari oportet, cum parvuli sumus. VI, 309. Fides catholica simplex parvulis una salus est: hoc uno lacte ad firmitatem solidioris cibi certo robore pervenitur. IV, 132, 153. Fides simplex quæ forte sufficit nobis, non sufficit aliis. V, 619. Illa rectissima disciplina est, in arcem fidei quam maxime recipi infirmos. II, 418.

Fides primogenita cordis nostri. V, 72. Fides res cordis, non corporis. VIII, 1016. Fides non res est salutaris corporis, sed credentis animi. VI, 316. Fidei comites spes et caritas. V, 369. Fides oculus cordis. IV, 1169. Fides nostra primitiæ nostræ. IV, 1749. Fidei, spei et caritati scientia omnis et proſpecta militat. III, 53. Firma fide, spe et caritate opus est hic. IV, 1171. Fide, spe et caritate Deus colendus est. VI, 252. Hæc sola in religione sequenda sunt. VI, 233. Fides sine spe et sine caritate, pia non est. II, 638. Fides quomodo ad unamquamque se habeat. II, 437.

PATROL. XLVI.

Fides potest esse sine spe, non spes sine fide. VI, 251. Fidei amica spes. V, 248. Fides potest haberi sine caritate, non caritas sine fide. V, 504; VI, 235. Fide titubante caritas languescit. III, 35.

Fidei opus dilectio. III, 2034. Fides vera quæ per dilectionem operatur. III, 1651. Fides laudabilis, fides fidelium; ipsa est vera gratiæ fides quæ per dilectionem operatur. V, 564, 832. Qui non amat, iniquiter credit et sperat. VI, 286. Fides per dilectionem operatur in corde, etiamsi foras non exit in opere. V, 52. Fides sine caritate mors est. III, 1578. Fides mortua non Christianorum, sed dæmoniorum. VI, 217. Fides dæmoniorum. II, 878. Fides male viventium prope est fides dæmoniorum. V, 993. Incipit corruptio a mala fide, inde itur in turpes mores. IV, 614. Fides Christianorum discernenda a fide dæmonum. II, 878; V, 369, 865, 912, 1116. Fides Christiana quænam. VI, 286. Fides cum dilectione, Christiani; sine dilectione, fides dæmonis. III, 2035. Fidem qui non habent, peiores quam dæmones. III, 2035.

Fides ad religionem pertinens quæ sit et de quibus rebus. VI, 251, 299. Partitio rerum quæ ad fidei objectum pertinent. II, 456. Quid sufficiat credere. VII, 255. Fides Christianorum præcipua. V, 808, 1116, 1155. Fides historica et temporalis, fides spiritalis et æterna. III, 166. Fide temporalis historiæ, quæ pro salute nostræ ab incarnato Verbo administrata est, nutriunt lactentes, id est, nondum capaces cognitionis rerum spiritalium atque æternarum. IV, 110.

Fidei primum et maximum officium est, ut in verum Deum credatur. VII, 127. Fides in Deum creatorem non sufficit ad salutem. X, 249. Sine fide in Christum nemo unquam reconciliatus est. IV, 1396. Nullus unquam homo potuit justificari ad salvum. X, 399, 401. Nemo liberatur a damnatione quæ facta est per fidem Jesu Christi. X, 925. Nullus justorum etiam antiquorum a damnatione totius massæ perditionis salvus esse potuit, nisi per fidem in Christum. III, 1918; VI, 287. Qui in ea regione defunctus est, ubi Christi nomen audire non potuit, non potuit justificari. X, 249. Fides in Christum non est necessaria ad salutem, si homo sine illa potest juste vivere. X, 248. Fides Christi Legis operibus præponenda. III, 615. Fidei catholice certum propriumque fundamentum, Christus. VI, 235. In causa duorum hominum, Christi et Adami, proprie fides Christiana. V, 190; X, 399. Fides resurrectionis Christi, fides Christianorum. IV, 1609. Fidei plenitudo de Christo. V, 1196. Fides Christi, quæ. III, 1778. Fides in Christum, iter ad Deum. VI, 243; VII, 318. Fide in Christum natum in carne, pervenitur ad Christum natum de Deo. IV, 1641.

Fides vera ab exordio generis humani una et invariata fuit. II, 574. Fides veteris et novi Testamenti non varia est, sed una. II, 681. Ab initio generis humani nec proſperari Christus destitit, nec qui in Christum credentes defuerunt. II, 575. Antiqui jussi eadem fide salvi flebant, qua fideles temporis nostri. II, 843, 858; III, 1722. Fides justorum veteris Testamenti et novi eadem. VIII, 356; X, 272, 399, 400, 450, 569, 595. Ex fide in Christum justi ante passionem vixerunt. X, 284. Et salvati sunt. II, 681, 709, 858. Fides in Christum eadem nobis quæ patribus veteris Testamenti. IV, 896; V, 133; VII, 610. Ut nos per fidem passionis Christi præterite, ita antiqui sancti per fidem ejusdem passionis futuræ salvi facti sunt. I, 808. Sic salvi facti sunt credendo quia venit Christus, sicut nos salvi efficiuntur credendo quia venit. VI, 352. Fides veteris Testamenti ad gratiam spiritus pertinebat. IV, 283. Fides una sit etiam in diversis observationibus. II, 146. Fidem unam quare Deus multipliciter varieque diffudit. IV, 524. Fides quomodo communis et una omnium credentium. VIII, 1016, 1017.

Fides hic necessaria. V, 236. Necessaria ad salutem. V, 784, 1341. Sine fide nullus unquam justus fuit aut erit. VI, 621. Fides quo usque necessaria. I, 877. Sine fide impossibile est placere Deo. X, 753. Fides primum præceptum et initium religionis. V, 257. Initium salutis. V, 912. Initium corrigendi cor. X, 314. Initium vitæ bonæ. V, 254; VI, 201, 621. Principium melioris vitæ, et interioris renovationis. IV, 1749, 1750. Initium est hominis Christiani, martyrium pro Christo, finis optimus. X, 995. Fides necessaria ad pie vivendum. VII, 610. Fides gradus est pietatis. III, 1574. Fides tua justitia tua. IV, 279. Justitia ex fide, non ex operibus. II, 819. Neque per legem justitia, neque per naturæ possibilitatem, sed ex fide, etc. II, 708. A fide omnis justitia sumit initium. II, 877. A fide justificatus incipit. IV, 1464. Fides resurrectio peccatoris. III, 1568. Fide anima reviviscit. IV, 1116. Justificatio ex fide, sine operibus. V, 51. Quid sit secundum Apostolum per fidem sine operibus justificari. VI, 88. Fidem ab operibus quatenus Apostolus distinguit. X, 909. Ex fide justificari nos, cur prius dixerit Apostolus, quam ex operibus. X, 909. Quid

{Dir.}

sentendam de fide sine operibus. IV, 237. Per fidem sine operibus justificari hominem asserit Paulus, ne merito opum se gratiam accepisse presumat. IV, 261. Fides sine operibus nihil prodest, sicut nec opera sine fide. IV, 238, 239, 261. Fides sine operibus non sufficit ad salutem. X, 892. Fides sine operibus neminem salvat. X, 598. Est otiosa. VI, 87, 88. Radix sine fructu. IV, 239. Augustinus nomen de *Fide*, et *Operibus* librum notat. II, 948. Libertas fidei non sit fidelibus velamen malitiae. VI, 225. Quidam sibi ob fidem regnum caelorum promittunt, etsi male vivant. V, 368. Error quorundam, propter fidem Christianam salvandos esse baptizatos, etiam si mores quantumlibet malos non correxerint. VI, 197. refellitur. VI, 150, 210, 370. Fides in Deum non impedire debet quin fiant ab hominibus quae facienda sunt. III, 574. Deus facit per gratiam suam opus Legis in homine, et homo per fidem suam suscipiens gratiam, etc., cooperatur est adiuvantis Dei. III, 756.

Fides non ex operibus, se ad gratiam pertinet. III, 615. Non ex meritis. III, 1400. Fides non ex bonis operibus, sed bona opera ex fide. V, 32; X, 892. Fides initium unde bona opera incipiunt. X, 344. Gratia fidei praecedat bona opera. VI, 111, 621. Ante fidem nihil est boni operis. III, 1831. A fide bona opera pendunt, et praeveniuntur. III, 613. Sine fide opera bona a nullo fiunt. II, 873; V, 72. Sine recta fide nulla opum laudabilium copia prodest. X, 598. Opera quae dicuntur ante fidem, quamvis videantur hominibus laudabilia, inania sunt. IV, 239. An qui sine fide dat eleemosynam, etc., dicendus sit pius, an impius. IV, 262. Omne quod non est ex fide, peccatum est. X, 734. Non de animae et corporis bonis, quae dona sunt Dei etiam in peccatoribus, sed de actionibus eorum dictum est: *Quod non est ex fide, peccatum est.* X, 752. Fides sic est in anima, ut radix bona, quae pluviam in fructum ducit. IV, 1805. Fides impetrat gratiam bene operandi seu caritatem. II, 819. Impetrat adiutorium, ut Lex impleatur. V, 831. Impetrat justificationem. II, 820. Fide impetratur justificatio et salus. X, 232, 233. Fides gratiam justificationis conservat. II, 878. Vae homini fideli, nisi Dominus fidem ejus protegat. IV, 1614. Quod fides impetrat, non desinit esse donum gratuitum. II, 878, 879. In via fidei, pro non peccantibus habentur, quibus peccata non imputantur. IV, 1508. Ante fidem non debentur nisi mala pro malis. IV, 1516.

Fides principium meriti. II, 878. Quomodo. III, 2061. *Retr.* Fidei merito praecedenti quomodo lo tribuitur misericordia. III, 2061. *Retr.* Fides inchoat meritum, sed etiam fidei meritum est donum Dei. X, 965. Et ex misericordia ejus. X, 965. Nec ullis nostris meritis redditur. X, 377. Fides est a Deo. III, 83. Est opus Dei. III, 1602. Donum Dei. I, 622; IV, 1116; V, 254, 750, 911, 915, 915, 1562; VI, 111, 113, 116, 247; X, 552, 553, 897, 973, 976, 989, 1605. Fides non ex praecedentibus meritis, sed gratuitum donum Dei est. II, 878, 879, 880, 969. Donum omnino gratuitum. X, 399, 616, 673. Donum quod denegatur superbis. V, 436. Fides ex gratia est. X, 972. Fidem nostram operatur Deus in cordibus nostris. X, 965. Fides fit in homine, sine qua opera bona a nullo fiunt homine. II, 878. Fides quamvis operandi gratiam impetrat, ipsa donum est gratiae. X, 344. Dei misericordiam non praecedat. II, 879. Ut in Deum credamus, et pie vivamus, non volentis neque currentis, sed misericordiae Dei. II, 982. Orandus est Deus pro eis qui nolunt credere, ut velint. II, 984, 987, 988, 989. Pro inimicis nostris qui nondum in Christum crediderunt, ut credant, orare nos debere admonuit S. Cyr. II, 972, 980. Inaniter oraremus pro infidelibus ut credant, nisi Ecclesia crederet etiam malas atque infideles hominum voluntates per Dei gratiam in bonum posse converti. II, 972. Gratiae Deo agenda pro eis qui ex infidelibus crediderunt. II, 989. Non meritis operum ad fidem pervenitur. X, 311. Unde quisque fit dignus fide. X, 975. Locus unde Massiliensibus probare nituntur fidem non esse Dei donum, ejusque explicatio. II, 373, *not.* (a). Fidei justitia a Spiritu sancto, post recessum Christi. V, 786. Fides per baptismum solidatur. III, 264.

Fidei inchoationes quaedam conceptionibus similes. VI, 111. Fides praeveniens et vocante misericordia Dei, per obedientiam susciatur. IV, 991. Nemo sibi sufficit ad incipiendam vel ad perficiendam fidem. X, 965. Fidei initium Dei donum est. II, 979, 988; X, 961, 962, 989, 990, 1024, 1026, 1037. Superbiae est homini initium fidei tribuere. X, 965. Fidei initium ex nobis, caetera autem religiosae vitae bona ex Dei gratia esse aiebat Vitalis. II, 989. Aiebat nobis esse a nobis ut credamus in Deum, et Evangelio consentiamus. II, 978. Ut tamen credere velimus, id Deum operari quantum in ipso est, quatenus scilicet nota nobis facit eloquia sua. II, 978. Si consentire Evangelio non est ex dono Dei, sed ex voluntate, frustra orat Ecclesia ut in credant quibus Evangelium praedicatur, etc. II, 978, 980.

In initio Fidei est etiam initium bonae, hoc est pie voluntatis. II, 989. Non solum initium fidei, sed et ejus incrementum donum Dei est. X, 992, 993. Gratia non gratis datur, si initium fidei est ab homine, augmentum vero a Deo. X, 965. Totum sibi negotium salutis posset homo vindicare, si sibi sufficeret ad incipiendam vel perficiendam fidem. X, 965. Quidquid et fidem praecedat, et fidem comitatur, et fidem sequitur, Deo tribuendum. X, 970. Inter initium fidei et perfectionem perseverantiae, media sunt illa quibus recte vivimus, quae etiam donari a Deo nobis fides impetrante, ipsi Pelagiani consentiunt. X, 1028, 1033.

Fides perfecta et fides inchoata ex dono Dei est. X, 966. Perseverantia in fide, donum Dei. X, 940. Fidem et perseverantiam esse Dei dona, totius Ecclesiae in suis orationibus testimonium. X, 1031, 1032, 1035. Ecclesiae preces pro fidelibus ut permanent, pro infidelibus ut credant. X, 1006. Et fides, et salus Fidei quae promittitur, donum Dei est. X, 976. Fides ex Dei dono. III, 1031. Contra quam sensit initio Augustinus. III, 2061. *Retr.* Fidei initium donum Dei esse quando cognovit Augustinus. X, 1026.

Fides in potestate est, quomodo. X, 253. Qui corde proprio credunt in Dominum, sua id faciunt voluntate et libero arbitrio. II, 984, 987. Qui voluerunt, crediderunt. V, 787. Et infideles ipsi si vellent credere, a nullo impedirentur. V, 787. Fides nostra sic est in libero arbitrio, ut egeat divino adiutorio. III, 1778. Et velle et credere nostrum est, et simul donum Dei. X, 965. Fides Christi dicitur fides nostra, quare. X, 209. Tutius est fidem, spem et caritatem suam voluntati Dei committere, quam suae propriae. X, 976.

Fides non omnium est. IV, 1118, 1803. Fidei donum cur non omnibus datur. X, 972. Cur ille credat, ille non credat, cum ambo idem audiant, altitudo est iudiciorum Dei. II, 878. Quatenus a Christo praesenti sunt qui in eum fuerant credituri. X, 974. Impossibilitas fidei et conversiois quae, et unde. III, 1778, 1779. Patiendum est sibi fidem per hominem praedicari, quamvis possit homini non per hominem dari. X, 920. Paucissimis donatum est, ut nullo homine praedicante, vel per Angelos fidem accipiant. X, 1025. Fidem nemo accipit a ministro verbi aut sacramenti, sive per se, sive fidei. IX, 501. Fidei patres. V, 1104.

Fides magna possessio. V, 248. Fides a nobis exigitur, offertur salus; pretiosum est quod promittitur, gratis fit quod iubetur. V, 1112. Fides auro praefertenda. V, 248. Aurum multis fulget, non fides. IV, 366. Fides in rebus etiam abjectis magnum animi bonum et salutis corporali praeparandum. VI, 376. Fides aurum est, carnis concupiscentia fenem. IV, 1242. Fides carnalis. V, 34. Fides cara res est, vili illam addixisti. IV, 262. Pro bonis operibus sperasti terrenam felicitatem: impius es. IV, 282. Operibus sperasti vitam aeternam, sed non ab illo a quo speranda est: impius es. IV, 282.

Fides via ad religionem tutior, et ab omnibus tenenda. VIII, 82, 86, 91. Fides verbum consummans et brevians, quod fecit dominus super terram. VI, 124. Per fidem patet via ad Deum. IV, 1751. Fides sit tecum, et tecum est Deus. IV, 1169. Fides quid valet ad cognitionem et dilectionem Dei. VIII, 960. M. rum honestas ad diligendum Deum et proximum, fidei veritas ad cognoscendum Deum et proximum pertinet. III, 71.

Fidei filius quis. X, 214. Fide potestatem accipimus fieri filii Dei. IV, 1614.

Fides ad Christum nos trahit. II, 878. Fide vere acceditur ad Jesum. III, 1101. Fides in Christum. V, 773. Fides de Christo, Christus est in corde. III, 1753. Per fidem et spem anima nostra in Christo est. IV, 1843. Hominem pie fidelem cum Christo esse per fidem, non est dubitandum. III, 1927. Quamdiu per fidem in homine habitat Christus, tamdiu homo est templum Dei secundum fidem, non secundum speciem. IV, 1652. Paganus renuntiat saeculo, tunc nactatur: credit in Deum, tunc manducatur. IV, 1642.

Fides sola Christi mundat. IV, 1157. Fides in Christum si adsit, nulla peccata remaneant. V, 788. Christus nihil prodest non credentibus. V, 1345. Velamen quod in veteri Testamento est auferetur, cum ad Christum quisque inde transierit. II, 549. Jesus in navi, fides in corde. IV, 324, 1169. Fide nostra vigilante, vigilat Christus in nobis. V, 424. Fide sopita in corde, tamquam dormiente Jesu in navicula, periclitatur tentationum fluctibus agitata. IV, 190, 1169, 1611. Fides in corde, quasi Christus in navi dormiens, excitanda. V, 240, 1602. Dubitationis tempestate jactaris: excita Christum, excita fidem tuam. IV, 1915. Fidei oblitio, somnus Christi in corde. III, 1753. Fides praesens, vigilans, oblita. V, 504.

Fides, incarnationis finis. VIII, 914. Fides, salubris medicina fidelium in sancta Ecclesia. VIII, 822. Fidei medicamenta manibus Dei confecta. I, 722. Dominus cum ista medicina venit, ut fidem populis imperaret. II, 443. Ante-

quam scias quare quid dictum sit, crede ita dici debuisse ut dictum est. IV, 1915. sibi erat Christus in cruce fidem illorum, pro quibus orabat. IV, 831.

Fides, vita. III, 1577, 1727, 1753, 1815. Fides recta, via recta. IV, 262. Fides recta, initium bonæ vitæ. V, 254. Fidei rectæ vitæ recta adiungenda. V, 903, 994. Fide quomodo distinguimur, spe distinguamur et moribus, spe distinguamur et operibus. V, 1117.

Fides ædificii spiritalis fundamentum. X, 970. Fidem in fundamento habere quid sit. VI, 215. Quid super fundamentum fidei, ligna, fœnum, et stipulam ædificare. VI, 151.

Fides orationem præcedit. II, 878. Fides fons orationis. V, 653. Non orat nisi fides. V, 913. Fides si deficit, oratio perit. V, 655. Fides fundito rationem, fusa oratio fidei impetrat firmitatem. V, 655. Fides in quantum proficit, in tantum tentatio deficit, ac vice versa. V, 655. Fides a Deo impetrat quod lex imperat. IV, 1345; VI, 287. Impetrat gratiam ad implenda mandata. IV, 1549. Per fidem inpleta sunt, quæ per legem impleri non poterant. III, 3066. Fide custodiuntur iudicia justitiæ Dei. IV, 1567. Quis bonum intencio facit, fides intentionem dirigit. IV, 259.

Fides plena. V, 912, 1196; V, 1345. Fides catholicissima. X, 237. Fides vera, seu fides Christiana ex qua justus vivit. X, 27. Vivere ex fide quid. X, 182. Est mandatum ut justus ex fide vivat, et huic fidei hereditas æterna promittitur. IV, 1335. Ex fide nemo vivit, nisi non videndo quod credit. IV, 1452. Quomodo et credendum quod intelligatur, et intelligendum quod credatur. V, 257. Intellige, ut credas, verbum meum; crede, ut intelligas, verbum Dei. V, 28. Dedit nobis Deus videre, unde possimus credere quod non videmus. V, 700, 727. Qui vera ratione quod tantum credebatur intelligit, præponendus est ei qui cupit in elligere quod credit: si autem nec cupit, cui rei fides proposit ignorat. II, 456. Alia sunt, quæ nisi intelligamus, non credimus; et alia sunt, quæ nisi credamus, non intelligimus. IV, 1532. Deo adjuvante atque donante proficit intellectus ad intelligenda quæ credat, et fides ad credenda quæ intelligat. IV, 1532. Fides est credere quod nondum videt, cuius fidei merces est videre quod credis. V, 234. Fides utcumque inchoat cognitionem. VIII, 961. Fides gradus est ad intelligendam I, 1224, 1243; III, 129. Fidei gradus saluberrimus et necessarius ad scientiæ adeptionem. IV, 111. Fides præcedere debet intelligentiam. VI, 299. Ad intelligentiam ratio vera perducit, fides animum preparat. II, 454. Fides ad veritatis cognitionem ducit. II, 447. Per fidem ad certam scientiam pervenitur. VIII, 185. Et ad intellectum. III, 1741. Fidem intelligentia sequitur. II, 447. Fidei merito datur merces cognitionis. VI, 71. Fides debet præcedere intellectum, ut sit intellectus fidei præmium. V, 257, 672, 698, 770. Fidei fructus, intellectus. III, 4574. Fides oculos validiores habet ad conspiciendum finem impiorum. II, 197.

Fidei certa merces, et infidelitatis pœna. V, 1119. Fidei merces, salus animarum. III, 1830. Contemplatio. VIII, 852, 853, 853. Fide simplici prius nutrienda est mens Christiana, ut fiat capacax intelligenda superna et æterna. VIII, 279. Fides ad divina capienda facit habiles. VIII, 822. Fide mens purgatur, ut contemperetur æternis. VIII, 904. Fidei coram mundantur, ut interiores oculi aperiantur et serenentur. IV, 447, 1352, 1610. Per rerum temporalium fidem, pervenit homo ad æternam veritatem. III, 1070. Inveniunt Deo quisquam non sit idoneus, nisi prius crediderit quod est postea cogniturus. I, 1243. Fides tunc est, quando expectatur in spe, quod in re nondum videtur. VII, 579. Quæ futura sunt, ita creduntur, ut etiam videnda sperentur. II, 456. Fides, regeneratio, spes, caritas, in hac vita sunt solatia miserorum, non gaudia beatorum. IV, 1553. Fides desideret videre quod credit. VI, 661. Credendo tandem ad videndum. III, 1925. Fides ita laboret, ut tandem videat. VI, 662. Fides est credere quod nondum videt; fidei merces, videre quod credis. V, 234. Fidei merces que esset, nisi lateret quod credimus. Merces autem fidei, videre quod credidimus antequam videremus. IV, 1451. Fides ad visionem perducit. V, 105, 571. Per fidem perveniendum est ad visionem. IV, 510. Fidei merces visio Dei. III, 1691. Merces fidei definienda est visio rerum quæ creditæ sperantur. III, 1927. Fidei tempus, et tempus speciei. V, 236. Per fidem ambulamus ad speciem. V, 1523. Fides est præsentis vitæ, species futuræ. III, 1850. Fide mens imbuta tendit bene vivendo ad speciem pervenire. VI, 253. Fide lactamur, specie pascendi. V, 708. Lætificabit in patria, quem fides non consolatur in via. V, 541. Fides nostra quandonam fiet veritas. VIII, 904. In fidei temporalis retentione, contemplatione, dilectione, trinitas quædam, sed nondum proprie imago Dei. VIII, 1058.

Fides reipublice divinæ nos adsciscit. II, 533. Fidei via

ad beatitudinis possessionem ducit. VIII, 63, 64. Fides preparat sanctos regno Dei. III, 1813, 1816. Fides necessaria ad beatitudinem obtineendam, quomodo. VII, 627. Fides et pietas præparationes ad introeundum cum sponso ad nuptias. II, 574. Fide mens purgatur, ut Deum videre valeat. V, 36, 368, 541; VIII, 951. Fidei merces et præmium Deus. V, 136. Fidei gratia in quibusdam tanta, quanta non sufficit ad obtinendum regnum caelorum. VI, 112. Fides catholica Deo gubernante secunda. VI, 295.

Fidei catholicæ quod contrarium est, illud nulla dubitatione falsissimum esse credendum est. III, 262. Catholica fides errori Manichæorum et Pelagianorum adversa. X, 1607. Fides catholica quid tenet. III, 221. Fidem suam prolixius declarat Augustinus. II, 1043. Brevius. II, 1030. Fidei regula, symbolum. V, 999, 1614. Fidei professio concepta certis verbis, tenenda memoriter Competentibus tradi solita. I, 612. Et in conspectu Ecclesiæ reddi. I, 751. Fidei Christianæ professio. VI, 190.

Fides libere confitenda. V, 1278. Fidei Christianæ constantia. VII, 646. Mors temporalis ad executionem fidei relinquatur. II, 685. Fidem in persecutione negantiam, Eusebicus docuisse dicit Eusebius. VIII, 27. Fides aliquando desideranda. VI, 376. Fides in corde et in ore habenda. IV, 444. Reprehenduntur qui corde credunt, sed ore negant, vel dissimulant. IV, 444, 445. Fides ne in persecutione deficiat, Dominus vivificat. IV, 446. Fides ne amittatur, omnia perdenda sunt. IV, 618. Fides Christiana duplici modo negari potest. IV, 761. Fidem multi perdidit amore visibilibus. IV, 1643. Fidem qui amiserunt, primogenitum suum in corde sepelierunt. IV, 1750. Fides una etiam extra Ecclesiam habetur, sed sine caritate. IX, 463, 464. Fides hæreticorum nec fides appellanda. VI, 368. Fides, cordis virginitas et castitas. III, 1453, 1454. Catholica mulier bis nupta, profectæ virgini hæreticæ præfertur. X, 599.

Fides et dilectio probatur per hæreses. II, 795. Misericordia Dei non deserit eos qui ex ejus fide vivunt, eumque pie colunt. II, 525. Fidem qui novit defendere, doctor est, non fidelior. V, 1151. Titubantibus est necessarius, non credentibus. V, 1151. Fidem quæ in nobis est quomodo novimus. VIII, 1014. Fidei mysteria quomodo populo tradenda. III, 1533. Quæstiones præter fidem quæ, et earum exempla. X, 597, 598. In quæstionibus præter fidem si dicitur quis errare, ut non tamen hæreticus iudicetur. X, 597, 598. Regula in difficilioribus fidei quæstionibus servanda. VIII, 947. Fidei oppugnantibus locum et tempus examinis præbere non debent Christianæ potestates terrene reipublicæ. X, 1054. Ad fidem quidem nullus est cogendus invitus: sed per severitatem, imo et per Dei misericordiam solent perfidia castigari. IX, 315.

Fidei catholicæ encomium. V, 1690. Fides legi præponitur. X, 898. Fides eorum qui sub lege sunt, alia a fide filiorum. X, 236. Fides quidem est in terra, sed vix invenitur plena. V, 653. Fidei integritas res est non exigui momenti. IX, 146. In fide nihil vitii est. VIII, 80. De fide intelligendum dictum Christi, Luc. xviii. V, 653. Fides Gentium, gloriatio Christi. III, 1766. Gentium fides prædicta in Scriptura. VII, 357, 359.

Fides collyrium. III, 1635. Fides per piscem significatur. III, 1542. Fides pia qui piscis bonus. V, 620. Fides magna sicut granum sinapis. V, 488. Fidei symbolum hyssopus. III, 734. Fides eorum quæ pro nobis Dominus temporally ergessit et pertulit, tabernaculum protectionis a contradictione linguarum. IV, 229. Fides et tunica est et lorica. V, 599. In fide qui sunt stabiles, orbis terrarum est, qui non commovetur: in fide titubantes, orbis terrarum mobiles. IV, 1185. Fides alia vulgaris, alia superior a qua fideles vocantur. V, 145.

Fidem non recte negari rei quod tantum semel contigerit. II, 590.

Fideles parvuli baptizati dicuntur a sacramento fidei. II, 934. Parvulo prodest eorum fides a quibus consecrandum offertur. I, 1504. Fideles quinam sint. X, 1180. Fideles non sunt nisi libero arbitrio, et tamen illius gratia fideles sunt, qui eorum a potestate tenebrarum liberavit arbitrium. II, 991. Quomodo. II, 992. In fidelibus quatuor consideranda, prædestinatione, vocatio, justificatio et glorificatio. III, 1614. Fideles dicuntur filii lucis, filii pacis, filii Ecclesiæ, membra Christi. IV, 1867. Fideles vocantur accedentes ad mensam Domini. V, 145, 649. Fideles falsi. V, 1201. Fideles sunt, qui vocantur et non sunt, in quibus sacramenta Christi patiuntur injuria. V, 1092. Fidelibus suis Christus usquam desse potest. IV, 1598. Unitatis amor et defectum tolerantia fidelibus commendatur. III, 879. Fideles de reque fratrum suorum letantur, etiam in propriis anxietatibus. II, 595. Fideles in sion et in Jerusalem significantur. IV, 598. Fideles omnes cum Angelis unam domum Dei faciunt, et unam civitatem. IV, 1698, 1699. Fidelium vita

comparata infidelium vitæ, dies est; comparata vero vitæ beatorum, non appellari potest. III, 312; V, 321. Fidelium multitudo, vel in varia loca propter persecutionem migratio, per locustas designata. IV, 1443. Fideles ovibus detonatis comparantur. III, 38. Fideles sunt tabernaculum Dei in terra. IV, 469. Fideles in Ecclesia sunt veluti quedam textura. III, 879. Comparatio fidelium, infidelium vituperatio est. III, 1871. Fideles sancti et boni, et in comparatione plurium malorum pauci sunt; et per se ipsi multi sunt. II, 536, 538. Fidelium paucitas, tamquam granorum in comparatione palearum, paucitas dicitur; per se autem est multitudo. VIII, 388.

Fidelis homo est, credens promittenti Deo; fidelis Deus est, exhibens quod promisit homini. IV, 283, 284. Quod minimum est, minimum est; sed in minimo fidelem esse, magnum est. III, 405.

Fides duplex, fides qua credimus, et fides in promissis. X, 235. Fides alia humanorum pactorum, alia qua baptizati fideles vocantur. II, 184. Fides etiam in rebus humanis necessaria. VI, 171. Fide de rebus humanis sublata, quam horrenda confusio sequatur. VI, 173. Fides ab omnibus diligitur. V, 144. Fides etiam oculis iniquorum plus lucet, quam aurum. V, 218. Fides famulis necessaria. III, 391. Fides in servo honoratur. V, 143. Fides non deneganda Deo, quæ exigitur a servo. V, 87, 143, 219. Fidem laudant et exhiberi sibi volunt, etiam qui eam exhibere Deo nolunt. V, 87. Quod tibi gaudes reddi ab inferiore, redde superiori. V, 219. Fides et redditur, et habetur: imo si non redditur, non habetur. V, 219. Fidem amas ut exigas; ama ut exhibeas. IV, 363. Christus proximus cui servanda fides. V, 231. Fidem Christus ipse maxime exegit. VIII, 88. Fides in deposito reddendo. IV, 618, 674. Fides in pactis et placitis data. VI, 376. Fides amicus in ejus paupertate servanda est. V, 247. Fides non modo amico, sed et hosti servanda. II, 836. Fidem jurationis, quamvis extortæ, hostiles inter se acies custodiunt. II, 482. Romanorum fides prædicanda. X, 389. Fides Reguli et Saguntiorum. VII, 101, 759.

Fide jussor deceptus ab eo pro quo fide jussit, pro illo legitimum supplicium luit. II, 661. Utrum non de ecclesia pellendi sint, qui eo confugunt, quod fidem fidejussoribus frangant, in concilio vult agere August. II, 1066. Indignum enim videri, ut adiutorium fidei violandæ in ipsa fidei domo inveniant. II, 1066, 1067. Fide ejus, qui ut eam servet per dæmonia juraverit, ut licere. II, 184.

Fiducia in se vel in homine, fallax equus ad salutem. IV, 276. Fiduciam ad Deum dat nobis ejus misericordia, non avertit nostrum. IV, 4120.

Fidus episcopus. X, 652, 663.

Ficre. II, 288.

Figenes. II, 694.

Fictus est omnis superbus, omnis fictus mendax. IV, 1814. Fictus habet omnis professio. IV, 557.

Figulinensis fundus. II, 397.

Figulus est Deus cum fragiles, infirmos et terrenos facit. IV, 1211.

Figura dicitur, cum aliquod spatium linea lineisve concluditur. I, 1041. De figuris Mathematicis Iuse. I, 1042. Figura tripertita, qua numerus accipitur pro numero. VI, 253.

Figura antiphrasis, cum per contrarium verba dicuntur. V, 634. Figuræ scripturarum rebus vere gestis inhaerent. V, 30, 557, 558. Figuræ nostræ, ea quæ Israelitis contigerunt. V, 37, 38, 1351. Figuræ veteris Testamenti quærentem desiderant, non reprehendentem. V, 62. Sicut in bonis rebus multo amplius boni est in eo quod per figuram significatur, quam in ipsa figura; ita e converso in malis. IV, 965. Figuræ veteres per Christum evacuatae. V, 474. Figura Corporis et sanguinis Christi. IV, 73.

Filia Babylonis, ipsa est Babylon; et filia Sion, ipsa est Sion. IV, 1773. Filia Babylonis infelix, et quare. IV, 1773. Filia Judæ, non Judæ, sed filix confessionis. IV, 540. Filia Tyri, filia Gentium. IV, 511. Filia regum, animæ Christo per Apostolos suscitatae. IV, 508. Et filia Apostolorum sunt et Christi. IV, 508. Filia regum etiam civitates a regibus conditæ, quæ Christo crederunt. IV, 509. Filia mæke, id est mali in Ecclesia, inter quos boni ut lilium inter silius, grana inter paleas. IV, 558. Post baptismum christiane non viventes, et filia dicuntur propter toram pietatis; et non filia seu alienæ, propter amissionem virtutis. IV, 530. Filiam unicam heredem facere lex Voconia vetuit. VII, 105.

Filium Dei qui eundem dicunt esse ac qui Pater est, catholica fide excluduntur. VI, 184. Et qui filium creaturam esse dicunt. VI, 184. Filium Dei cepisse ex tempore Arius dixit; posteri res vero Ariani non ita senserunt. VIII, 925. Filium Dei ex nihilo factum esse dicentibus, anathema dixerunt Ariani in Arimino. VIII, 730. Filium Dei non pro-

ficentem, sed perfectum esse genitum docebant (Ariani); verum perfectionem ejus, Patris esse minorem. VIII, 780, 787, 803. Filius Dei degener est secundum Arianos. VIII, 748, 761. Quidam Filium Dei esse consilium seu voluntatem dixerunt. VIII, 1087. Contra id quod dicitur, Certe voluit Pater, efficit Filius, ostenditur quia vult Filius, et facit Pater. V, 748. Filium Dei non natura filium, sed gratia proficentur Ariani. VIII, 802. Filium Dei non natura, sed voluntatis esse filium dixit Eunomius. VIII, 1087. Filius Patri coæternus quomodo negatur ab Arianis, et quomodo probatur a Catholicis. V, 664. Filium Patri quidem coæternum confiteri quædam hæresis, non tamen semper fuisse filium VIII, 43. Filium Dei a Deo unctum ante incarnationem volebant Ariani. VIII, 734. Eumque, per ipsam naturam et substantiam suam, visibilem et corruptibilem dicebant. II, 1047; III, 1403. Filius Dei quomodo secundum Arianos Patrem videat. VIII, 728. Eorum sententia reellitur. VIII, 743, 746. Filium Dei, Deum, Dominum, Regem, etc. latebantur Ariani. VIII, 752. Ideo Patre minorem cum putabant, quia jussa Patris perfecti. VIII, 804. Ipsum etiam secundum formam Dei, Patrem adorare contendebant. VIII, 728. Filium æquare Patri dum nolunt, ne Patri injuriam faciant, utrique injuriam faciunt. V, 773. Filium Dei qui minorem facit, Deo Patri contumeliam facit. VI, 667. qui filii æqualitatem cum Patre negantur, de Ecclesia projecti sunt. III, 1666, 1668. Quidam dicentes, qui filius est hominis, factus est Filius Dei; qui vero Filius est Dei, non est factus filius hominis. V, 999.

Filii Dei sempiterna generatio accipienda in his verbis: *Ego hodie genui te*. IV, 71. Filius ideò ex utero, quia de substantia Patris. V, 747. Filius sine passione genitus. II, 751. Nedom dixerit Salomon, *Filium Deus non habet*, ut vult Porphyrius, dixit, quod Deus habet filium. II, 582. Semper gignit Pater, semper nascitur Filius: sed timendum ne putetur imperfecta generatio, si non dicamus natum, sed nasci. II, 1047. Filii Dei nativitas similitudines imperfectæ in creaturis. V, 666, 668. Filii generatio Patri coæterna, similitudine splendoris ex flamma geniti illustratur. II, 749.

Filius Dei non ex gratia, aut ex adoptione. II, 544, 542. Filius Dei, Deus. VI, 628, 640. Probatur. III, 1749. Filius Dei unus versus Deus cum patre. VI, 629; VIII, 683. Unum se esse cum Patre nemo præter Christum dicere ausit. V, 774. Prophetia de Christo Pastore, docens ipsum esse unum cum Deo. V, 508. Filius Dei ad se, Deus dicitur; ad Patrem, Filius. IV, 845.

Filius Dei non est alterius naturæ a natura Patris quia natus. VIII, 719. Filii et Patris nomina non in se ipsis naturas demonstrant, sed alterius ad alterum personas. II, 750. Male ab Arianis dicit, Patris et Filii ideo diversam esse naturam, quia iste pater est, ille filius. II, 750. Aut quia iste de nullo, ille de altero. II, 750. Filius Dei ejusdem ac Pater substantiæ. VIII, 823. Filius nullo modo versus Dei filius, si de substantia Patris non est natus. VIII, 771, 773, 778, 786. Filius Dei ejusdem ac Pater naturæ. VIII, 683, 688, 748. Ejusdem substantiæ ac Pater, æqualis ipsi et coæternus. V, 708, 747, 770, 771, 774, 1019, 1150, 1213, 1497. Filius Dei alius est a Patre, non aliud. X, 500. Filius secundum substantiam, hoc est quod Pater est, non secundum id quod ad aliud. IV, 845. *not. 1.* Sive quod ad alium. IV, 845. *Not. 1.*

Filius totum quod habet, quod potest, tribuit Patri, non sibi; quia est a Patre, non a se ipso. II, 751. Filius Dei plerumque dicit, *Dedit mihi Pater*; ut intelligatur quod genuerit eum Pater. VIII, 830, 847. Quidquid Deus pater Deo Filio dedit, gignendo dedit. III, 1912; VIII, 1081. Filius Dei, nihil non habet, quod habet Pater. V, 650. Filius Dei secundum hoc dicitur, quod et Pater est, quod habet de quo sit. V, 668. Filius Dei accipit vitam a Patre, sed non ita tamquam fuerit aliquando sine vita. VIII, 716. Filius Dei quia est de Patre, non Pater de illo, vitam et mandatum accipit a Patre, et docetur ab eo. VIII, 706.

Filius Patri coæternus. II, 751; V, 990; VI, 13, 651; VIII, 683, 775. Filius Dei, secundum quod est unigenitus, non potest dici, luit et erit; sed tantum, est. VI, 183. Filius Dei Patri æqualis. II, 751; V, 990; VI, 52, 74, 191, 650, 641, 683; VIII, 702, 706, 716, 719, 723, 747, 775, 774, 773, 776, 778, 779. Filius Patri coæternus, et æqualis probatur contra Arianos. V, 770. Filium esse natum, et æqualem gignenti se. II, 1034. Filius natus æquus his, sicut semper natus, ita semper æqualis. II, 751. Filius Dei in omni us æqualis Patri quæ de substantia ejus dicuntur. VIII, 927. Filium æqualem habere aut noluit Deus, aut non potuit: si noluit, invidus est, si non potuit, infirmus est. II, 1048.

Filius patri simillimus. III, 1819. Ex nulla arte Patri potest esse dissimilis. VI, 17. Filius Dei quia perfecta imago Patris, ipsi coæqualis. VIII, 931. Unigenitus tantummodo est imago Dei, non ad imaginem. I, 628. Filius imago Pa-

tris plena, perfecta, summa VIII, 701. Similitudo et imago Patris, forma omnium, summe implens unum de quo est. III, 159. Filius Dei æqualis Patri, licet Pater dederit, acceperit Filius. VIII, 774, 800. Licet Patri obedierit. VIII, 688, 691, 776, 781, 786. Filii Dei obedientia non arguit inæqualitatem. VIII, 688, 691. Filius Dei non ideo non æqualis Patri, quia a Patre glorificatus. VIII, 848. Aut a Patre missus. VIII, 685, 905. 906. respondetur testimonio quibus Filius Dei inæqualitas asseri videtur. VIII, 773, 774, 798. Filius Dei si non est æqualis Patri, duo sunt dii, Pater invidus fuit. VIII, 777, 780. Pater non ideo potentior Filio, quia creatorem genuit, Filius vero non genuit. VIII, 768.

Filius Dei, omnipotens. VI, 629, 640. Filius Dei, Deus, omni potens, invisibilis, immortalis, sapiens secundum naturam divinam ut Pater. VIII, 720, 724, 725, 743, 746, 762. Filius potentiam, immortalitatem, etc. quam Pater habet, habet et ipse. IV, 802. Filii Dei voluntas eadem ac Patris. VIII, 686. Voluntas Patris et Filii una est secundum æqualitatem formæ Dei. V, 860. opera Patris et Filii eadem. V, 703, 746, 748. Filium et Patrem quasi duos artifices sibi proponentis carnis sensus. V, 702. Filius similiter facit eadem, quæ facit Pater. III, 1535-1564, *tolæ tractatu*. Filius Dei in forma Dei usque adeo non est factus, ut per illum facta sint omnia. VIII, 725. Filius Dei non ideo non genuit, quia non potuit, sed quia non oportuit. VIII, 768. Quidquid facit Filius, non facit sine Patre, et vicissim. III, 1560. An ex eo quod nihil Pater sine Filio, aut Filius sine Patre facit, sequatur ut Pater dicatur natus, passus, etc. V, 336. Filii et Patris eadem opera, quia quæ facit Pater, per Filium facit. V, 702, 704. Quia quæ Patris sunt, Filii sunt. V, 746. Filius sine Patre non facit, quæ se promisit facere. III, 1826. An Pater jubendo, Filius obsequendo fecerit. V, 747. Neque hoc concessio sequitur, ut Filius sit minor Patre. V, 747. Filius Dei jussu Patris omnia creavit. III, 241. Non dubitemus per ipsum regi omnia, per quem facta sunt omnia. V, 336 Ubi dictum est, *Non potest Filius a se facere quidquam*, etc., tale est ac si diceretur, non esset Filius, nisi de Patre nasceretur. V, 705. Filius quomodo faciat quæ videtur Patrem facientem. V, 701.

Filius Dei immensus æque ac Pater. VIII, 815. Filio Dei hoc esse, quod nosse. III, 1689. Diem novissimum in Patre et Filio scit. V, 589. Filio Dei hoc esse esse filium, quod videre patrem. III, 1566, 1567. Scientia Filii, visio filii, idem quod Filius. III, 1567. In natura Filii Dei quod est esse, hoc audire, hoc videre. VIII, 693, 696.

Filius invisibilis æque ac Deus Pater : quando veluit apparuit, non ut est, sed ut voluit. V, 64. Filius Dei etiam missus sicut æqualis est Patri non videbatur. VIII, 905. Filium Dei vel Prophetis, vel in Prophetis locutum quidam volunt. VIII, 849. Filius Dei an eo invisibilis, quod humanis oculis contemplari non possit. VIII, 729. De Filii Dei visibilitate ante Incarnationem anceps Aristonorum sententia. VIII, 805. Momenta quibus Filium Dei ab homine visum probari putant, refelluntur. VIII, 804, 805, 806.

Filius Dei incomparabilis splendor incomprehensibilis lucis. VIII, 610. ostenditur ex scripturis. VIII, 611. Filius Dei unigenitus pax Dei, splendor Dei ipse est. II, 617. Dies ex die. V, 891. Filius Dei, lumen. VIII, 611. Lumen verum. I, 740. Lux vera illuminans omnem hominem, quomodo. X, 130, 131. Filius Dei Deus de Deo, lumen de lumine, vita de vita recte appellatur; non vero Verbum de Verbo, quare. VIII, 696.

Filius Dei dicitur Verbum, Principium, Sipientia, Veritas, Virtus Dei. I, 815. Quare Verbum dicitur. VI, 183. Quomodo Virtus et Sipientia Patris. VIII, 956. Cur sapientie nomine potissimum insinuetur in Scripturis, cum et Pater et Spiritus sanctus sit sapientia. VIII, 956, 957. Filius Dei est Principium. III, 222. Principium est non Patri, sed universæ creature. III, 231. Filius Dei a quo habet ut sit Deus, ab illo habet ut de illo procedat Spiritus sanctus. VIII, 1095. Amor Patris erga Filium qualis. III, 1509. *Vide* Verbum. Filius Dei et Pater æqualiter se invicem diligunt. VIII, 802.

Filius Dei non potest esse nisi unus, quare. VIII, 202. Filius Dei unigenitus est, et primogenitus. VIII, 202. Quomodo primogenitus omnis creature. VIII, 706. Ipse est Dominus cum sine aditamento ponit Filium, seipsum unigenitum vult intelligi. IV, 116. Filius Dei non ex Patre quemadmodum universa creatura. II, 749. Filius Dei unicus similis est Patri nascendo, nos videndo. IV, 565.

Filii Dei missio prorsus ineffabilis. VIII, 686. Quomodo intelligenda. VIII, 849, 850. Filius Dei non eo ipso missus dicitur, quod de Patre natus est. VIII, 907. Filius Dei an jussus a Patre, an missus dicendus est. VIII, 708. Quomodo missus et prænuntiatus. VIII, 905, 906. A Patre missus est, et a Spiritu sancto, et a seipso. VIII, 790, 848, 850. Filii Dei missio, apparitio ejus in carne. VIII, 905. Filius

sic missus est, ut non recesserit a Patre. III, 1690. Filius Dei aliter mittitur ut sit cum homine, aliter ut sit homo. VIII, 907. Tunc unicequie mittitur, cum a quoquam cognoscitur. VIII, 907. Non vero Pater. VIII, 908. Filio Dei sicut natus esse, est a Patre esse; ita mitti Filio, est cognosci quod ab illo sit. VIII, 908.

Filius licet missus a Patre, non tamen minor est Patre. III, 1573. Filius Dei non minor Patre. VIII, 721. In se non minor per incarnationem. V, 124. In forma servi, non solum Patre minor, sed etiam seipso, et Spiritu sancto. VIII, 828, 856. Regula duplex ad intelligendos Scripturarum de Filio Dei locutiones. VIII, 845. Ambigua Locutiones de Filio Dei ex utralibet regula sine periculo possunt intelligi. VIII, 847. Locutiones plurimæ scripturarum non quod Filius minor sit Patre, sed quod de Patre sit, intimaunt. VIII, 847. Quidquid de Scriptura profertur quo minor Patre Filius Dei videatur ostendi, aut de forma servi accipiendum, aut ideo dictum, ut alter ex altero demonstretur. VIII, 775. Pater non dictus Deus Filii ante Incarnationem, nisi in prophetia. VIII, 782. Filius Dei Patrem suum esse etiam propter formam servi Deum suum, veraciter dixit, non humiliter anxit. VIII, 781. Filius Dei minor Patre, imo minor Angelis propter inferioritatem. VIII, 687. Filius Dei ut homo, facit mandatum Patris; ut Deus, ipse est mandatum Patris. VIII, 706, 802.

Filius Dei non factus, nec minor Patre. VI, 184. Filium Dei non esse factum. II, 1035. Filius Dei non factus, nisi in forma servi. VIII, 756. Filius Dei æqualis Patri quomodo se exinanivit. IV, 699. Filium Dei vere dici natum et passum, sine divinitatis suæ mutatione. VI, 503. Filius Dei in assumptione hominis non mutatus. VIII, 812. Filius accipiendo carnem non mutatus est, sicut qui accipit vestem, non vertitur in vestem. V, 1214. Filius Dei semper immutatus. III, 1566, 1567. Filius Dei manens in natura sua factus est particeps nostræ naturæ, ut nos manentes in nostra natura efficeremur particeps naturæ ipsius. II, 542. Filium Dei naturæ nostræ participatio non fecit deteriorem, nos facit naturæ illius participatio meliorem. II, 542.

Filius Dei cur exterior factus, et humilis apparere dignatus est. VIII, 202. Ficus Dei incarnatus est, ut magis homo timeret extolli fastu hominis, quam humiliari exemplo Dei. II, 1029. Filii Dei nativitas humana, humilis et excelsa. VI, 650. Filius Dei factus est nobis via temporalis per humilitatem, quæ mansio nobis æterna est per divinitatem. VIII, 958. Filius Dei sine exemplo nobis exemplum est. VIII, 958. In forma Dei exemplum est Angelis qui non lapsi sunt, et in forma servi hominibus ut resurgant. VIII, 958. Filii Dei obedientia, prima causa salutis hominum. VIII, 687, 688. Filii solius est nativitas ex Virgine, sed facta est a Patre et Filio, sicut passio ejus et resurrectio. V, 337, 1065. Filius Dei totam suscepit humanam naturam, sed ab omni peccati nexu liberam. VI, 249. Filius hominis utero Virginis contaminari non potuit. VIII, 598.

Filius Dei secundum formam divinitatis, ubique est; secundum quod assumpsit carnem, est in celo. IV, 969. Sedet a dextris Dei et interpellat. VIII, 725. 760. Filius Dei in qua forma judicabit, et a quo potestatem accipit iudicij faciendi. VIII, 840, 842. Filium Dei secundum formam hominis videbant justi et impii. VIII, 841, 843, 844. Secundum formam Dei, videbant soli justi. VIII, 844. Visio Filii Dei secundum formam Dei non erit summum bonum justis. VIII, 844. Filius Dei non subditus Patri, nisi secundum hominem. VIII, 750, 829. Quomodo subjectus ei erit qui illi subjectus omnia. VI, 75. Filius Dei tradito regno Deo et Patri iam non interpellabit pro nobis. VIII, 835.

Filius Dei brachium Dei dicitur. IV, 484. Manus est et brachium Patris. III, 1744, 1775. Cibus est Angelis in quantum est Verbum Dei a iud Deum; hominibus autem ut cibus esset, Verbum caro factum est. III, 879. Filius Dei magister, defensor, interpellator et dator. III, 1564. Filius Dei, manus Dei. V, 1377. Filius Dei rex solet appellari in Scripturis. IV, 84. Dixit Petrus, dixerunt et demones : *tu es Filius Dei*, par confessio, sed non par dictio. IV, 506.